
 

1 
 

 

Tisková zpráva, 20. 3. 2023 

  

Březen – měsíc čtenářů v Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě  

U příležitosti celorepublikové akce Březen – měsíc čtenářů jsme připravili pro naše čtenáře 

řadu dárků. Knihovna vydala vlastní komiks Ostravsko: významné kulturní osobnosti regionu. 

„Cílem je upozornit na významné, ale i méně známé osobnosti regionu. Komiks pro knihovnu 

vytvořily Petra Braunová a ilustrátorka Barbora Brůnová. Veřejnost si jej může po celý březen 

prohlédnout ve zvětšené verzi ve studovně. Současně byl zařazen do fondu knihovny a čtenáři 

si jej mohou vypůjčit“, uvádí náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro kulturu a 

památkovou péči Lukáš Curylo.   

„Ke komiksu jsme připravili doprovodný program ve formě kvízu, po jehož vyplnění mohou 

čtenáři soutěžit o samotný komiks i jiné ceny. Autorka komiksu Petra Braunová zavítá do 

knihovny i osobně. V pondělí 27. 3. se mohou čtenáři od 16:00 hodin těšit na povídání o tom, 

jak takový komiks vznikal, i o dalších komiksech a knihách této spisovatelky. V rámci tohoto 

setkání bude oceněn i nejlepší čtenář / čtenářka roku 2022. Toto ocenění je již pravidelnou 

každoroční záležitostí“, dodala Libuše Foberová, ředitelka knihovny.   

Dalším dárkem pro čtenáře je možnost využít zdarma voucher na 2 e-knihy z databáze 

www.palmknihy.cz.  

Ve spolupráci s Knihovnou města Ostravy jsme připravili besedu s panem Zdeňkem Lyčkou, 

který bude vyprávět o svých zkušenostech z cesty na kajaku z Prahy do Severního moře. 

Přednáška se uskuteční ve čtvrtek 30. 3. od 17:00 hod. na pobočce J. Trnky v Mariánských 

Horách, na které je možno zhlédnout i velkou výstavu Voda je život.   

 

Libuše Foberová  

libuse.foberova@msvk.cz  

 

http://www.palmknihy.cz/
mailto:libuse.foberova@msvk.cz

